DIÁRIO OFICIAL DO

 MUNICÍPIO

 Órgão Oficial do Município
  Dia 01 de Dezembro de 2020

Lei nº 661 de 09 de Abril de 2007
Nº 2008Ano XiV

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

DECRETO Nº 2331, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2020.

“Altera o Decreto nº 2183, de 20 de agosto de 2019, com redação
osdada pelos Decretos n  2224/2019, 2309/2020 e 2329/2020, na

forma que específica”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MONTE CARMELO/MG no uso da
atribuição que lhe confere o art. 70, inciso VI da Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO o Ofício nº 1121/2020 da Secretaria Municipal de
Trabalho e Ação Social que solicitou a alteração do Decreto 2183/2019,

os com redação dada pelos Decretos n 2224/2019, 2309/2020 e
2329/2020;

DECRETA:

Art. 1º A alínea “a” do inciso III do artigo 1º do Decreto nº 2183, de 20 de
os agosto de 2019, com redação dada pelos Decretos n 2224/2019,

2309/2020 e 2329/2020, que indica os servidores responsáveis pela
assinatura nas notas fiscais e notas de liquidação dos empenhos de
cada Secretaria, passa a vigorar com a seguinte redação:

“ A r t .  1 º .
.....................................................................................
..................
...................................................
III..................................................................................
................................
a) Débora Muniz Quaiatto Machado, matrícula 38920;
.....................................................................................
..........................................................................”

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, surtindo
seus efeitos a partir de 30/11/2020.

Monte Carmelo/MG, 30 de novembro de 2020.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal de Monte Carmelo

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 10.727, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2020.

“Revoga a Portaria nº 7335, de 05 de janeiro de 2017”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Revogar a Portaria nº 7335, de 05 de janeiro de 2017, que
delegou competência à servidora SÔNIA MENDES BORGES,
ocupante do cargo de ASSESSOR(A) GERAL DE PROGRAMAS –
DAD 05, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E
AÇÃO SOCIAL, para desempenhar as atribuições de ORDENADORA
DE DESPESAS da SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E
AÇÃO SOCIAL, com a prerrogativa de realizar todos os atos
discricionário e legais para tanto.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, surtindo
seus efeitos a partir de 30/11/2020.

Monte Carmelo/MG, 30 de novembro de 2020.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal de Monte Carmelo

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 10.728, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2020.

Delega competência ao servidor que abaixo especifica.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Delega competência à servidora DÉBORA MUNIZ
QUAIATTO MACHADO, matrícula 38920, ocupante do cargo de
ASSISTENTE SOCIAL, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DE
TRABALHO E AÇÃO SOCIAL, para desempenhar as atribuições de
ORDENADORA DE DESPESAS da SECRETARIA MUNICIPAL DE
TRABALHO E AÇÃO SOCIAL, com a prerrogativa de realizar todos
os atos discricionários e legais para tanto.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
retroagindo seus efeitos a 30/11/2020.

Monte Carmelo/MG, 30 de novembro de 2020.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal de Monte Carmelo

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO - MG,
EXTRATO DE CONTRATO. MODALIDADE: DISPENSA nº.
04/2020 – PROCESSO nº 78/2020. Objeto: Refere-se à Dispensa
para Gerenciamento e Processamento de Serviços Financeiros e
Outras Avenças, conforme Inc. VIII do artigo 24 da Lei 8.666/93.
Par tes :  Mun ic íp io  de  Mon te  Carme lo  –  MG,  CNPJ:
18.593.103/0001-78, e Empresa: Caixa Econômica Federal, CNPJ:
00.360.305/0001-04. Valor Global: R$ 850.000,00. Data:
21/09/2020. Vigência: 60 meses. Ana Paula Pereira– Secretária
Municipal da Fazenda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO - MG,
EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL DO CONTRATO N°
115/2020. Pregão 83/2020, Processo 108/2020. Contratante:
Município de Monte Carmelo. Contratado: H.B Engenharia
Construções e Eletrificações Eireli, CNPJ: 33.928.164/0001-32.
Objeto: Rescisão de Contrato Administrativo, com fundamento no
Art. 7° da Lei 10.520/02 e Art. 87 da Lei Federal 8.666/93. Data:
27/11/2020. Ana Paula Pereira. Secretária Municipal de Fazenda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO – MG. Extrato
do Primeiro Termo de Apostilamento a Ata de Registro de

Pág. 02

Preços 104/2020, Pregão SRP N° 49/2020, Processo nº 64/2020.
Celebram o Município de Monte Carmelo-MG e a Empresa: Teotônio
Materiais para Construção Ltda, CNPJ: 11.402.871/0001-58. Objeto:
Refere-se à Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de
Material de Construção em Geral e Ferramentas, para atender as
necessidades do Município de Monte Carmelo - MG. Para participação
Exclusiva de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e
Equiparadas. A Prefeitura Municipal de Monte Carmelo – MG, neste ato
representada pela Secretária Municipal de Fazenda, com fundamento
no Art. 65, § 8° da Lei Federal n° 8666/93, determina o apostilamento da
Ata de Registro de Preços n° 104/2020, concedendo o reequilíbrio de
acordo com o estudo técnico de reajuste de preços. Ata de Registro de
Preços n° 104/2020: item 555- Trilho de Ferro Maciço para Mata Burro;
(%): 25%; valor com reajuste: R$ 461,00. 20/11/2020. Ana Paula
Pereira- Secretária Municipal de Fazenda.

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: BRUNA LAÍS DE OLIVEIRA

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 228

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

	Página 1
	Página 2